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Nombre: JORGE HERNAN Teléfono:
Potencia: 2.4 kW Fecha: 17 deJulio de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 00000000000
HOY CONSUMES SIN PANELES 773 kWh y pagas a CFE $1,946
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 566 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 86.79 7 AL BIMESTRE = $1,689 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,678.00 MXN $1,544.00 MXN $10,134.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
3.1 ANOS 600 W 4 1.2m $13,683.79
TASA INTERNA DE
RETORNO
32.0%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 17 de Julio de 2025 19 de Julio de 2025

Folio No # 20250389

JORGE HERNAN GONZALEZ ANDRADE

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 60o0W $ 2400 $9,600.00
1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $7,000.00
4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1000 $ 4,000.00
4 Mano de obra sistema interconectado $1000 $ 4,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $1296.55 $1,296.55
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00
1 MATERIALY TRABAJOS ELECTRICOS $ 7200 $7,200.00

I
Subtotal $39,096.55

IVA $6,255.45

TOTAL (MXN)  $45,352.00

Precio por watt instalado 18.90 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON UNA GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $11,678.00 $1,544.00 $13,683.79 $10,134.00 $23,817.79 $-21,534.21
2 $12,028.34 $1,590.32 $ 0.00 $10,438.02 $10,438.02 $-11,096.19
3 $12,389.19 $1,638.03 $0.00 $10,751.16 $10,751.16 $-345.02
4 $12,760.87 $1,687.17 $0.00 $ 11,073.70 $11,073.70 $10,728.67
5 $13,143.69 $1,737.79 $0.00 $ 11,405.91 $ 11,405.91 $22,134.58
6 $13,538.00 $1,789.92 $0.00 $11,748.08 $11,748.08 $33,882.66
7 $13,944.14 $1,843.62 $0.00 $ 12,100.53 $12,100.53 $ 45,983.19
8 $14,362.47 $1,898.93 $0.00 $12,463.54 $12,463.54 $58,446.73
9 $14,793.34 $1,955.89 $0.00 $12,837.45 $12,837.45 $71,284.18
10 $15,237.14 $2,014.57 $0.00 $13,222.57 $13,222.57 $ 84,506.75
1 $15,694.26 $2,075.01 $0.00 $13,619.25 $13,619.25 $98,126.00
12 $16,165.08 $2,137.26 $ 0.00 $14,027.83 $14,027.83 $112,153.82
13 $16,650.04 $2,201.37 $0.00 $14,448.66 $14,448.66 $126,602.48
14 $17,149.54 $2,267.42 $0.00 $14,882.12 $14,882.12 $141,484.60
15 $17,664.02 $2,335.44 $0.00 $15,328.58 $15,328.58 $156,813.19
16 $18,193.94 $2,405.50 $ 0.00 $15,788.44 $15,788.44 $172,601.63
17 $18,739.76 $2,477.67 $0.00 $16,262.10 $16,262.10 $188,863.72
18 $19,301.95 $2,552.00 $ 0.00 $16,749.96 $16,749.96 $205,613.68
19 $19,881.01 $2,628.56 $0.00 $17,252.46 $17,252.46 $222,866.14
20 $20,477-44 $2,707.41 $0.00 $17,770.03 $17,770.03 $ 240,636.17
21 $ 21,091.77 $2,788.64 $0.00 $18,303.13 $18,303.13 $258,939.30
22 $ 21,724.52 $2,872.29 $ 0.00 $18,852.23 $18,852.23 $277,791.53
23 $22,376.26 $2,958.46 $0.00 $19,417.79 $19,417.79 $297,209.32
24 $ 23,047.54 $ 3,047.22 $0.00 $20,000.33 $20,000.33 $317,209.64
25 $23,738.97 $3,138.63 $0.00 $20,600.34 $20,600.34 $337,809.98

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $45,352.00 [l Ahorro acumulado anual $
350,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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800 kWh 1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 592.6 623.7 572.0 553.5 504.5 561.4
Consumo actual 800.0 800.0 750.0 750.0 790.0 750.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



